Luxerat quoque hoc anno Bavaria
obitum nimis præmaturum Maximiliani
Josephi, qui Ferdinandi Bavariæ Du-
cis Filius natu maximus, optimæ spei
Princeps nondum expleto ætatis anno
decimo octavo ex variolis die vigesima
octava Aprilis Monachii vivere desit.
Adhucdum Aula Bavarica ob tam
præclari Principis mortem nimis acer-
bam lacrimis prope & gemiſibus con-
tabescet, cum omnium Bavarorum
animi novo luctu occuparentur propter
obitum Ferdinandi Bavariæ Ducis, qui
defuncti nuper Maximiliani Josephi Pa-
rens, & Caroli VII. Electoris Fratel
nondum expleto quadragesimo ætatis
anno die nona Decembris ex catharo
suffocativo Monachii extictus est. Prin-
ceps erat animi fortitudine, morum
comitate, prudentia & generositate ne-
mini secundus: Vix decimum quintum
ætatis annum expleverat, cum jamjam
honorarium militiam professus, bellicè
expeditioni contra Turcas interesset,
atque in Belgradi obsidione tam lucu-
lenta

lenta leoninæ virtutis specimina ederet, Sæc. XVIII.
ut sollicitante ipso Archistratego Prin- A. C. 1738.
cipi Eugenio supremus Vigiliarum Præ-
fectus a Cæsare nominaretur. Expe-
tebatur etiam a Polonis Proceribus in
Regem, maluit tamen sua deferre ob-
sequia Carolo VI. Imperatori, sub cu-
jus signis etiam ad Rhenum decertabat,
dictus supremi Copiarum Præfecti Le-
gatus. Pari etiam fortitudinis laude
sub Seckendorffio Belliduce Anno 1736.
ad Moselam cum sua Equitum legione
hostes prostraverat, demum supremus
Cæsarei exercitus Imperator renuntia-
tus, pro avita sua pietate Lauretanam
B. Virginem salutabat, ac inde Mona-
chium reversus obiit. Præterea Mensis
Maij duodecima die anno vitæ suæ quin-
quagesimo nono e vivis excessit Caro-
lus Guilielmus Bado-Durlacensis Dux,
Cæsareus Bellidux militari fortitudine,
ac experientia inclytus: Quarta post
die Ludovica Christina vidua Saxo-
Weissenfelsensis Ducissa anno ætatis
sexagesimo tertio, & sexta Maij die
octoginta duos annos natus, ultimus
familiae suæ mortuus est Gasto Joannes
Baptista Dux de Roquelaure, Franciæ
Marescallus. Præterea die prima Junii
Jacobus Franciscus Filz-James Dux
de Berwick nondum evoluto quadra-
gesimo tertio vitæ suæ anno, & die &
sexta

Sæc. XVII
A.C. 1738.

sexta ejusdem Mensis Sophia Vidua Ducissa Würtenbergico - Oelsensis ex apoplexia anno ætatis septuagesimo sexto, & sequenti die annos natus quinquaginta novem Marchio de Vilhena Escalonæ Dux; die autem vigesima septima Julii Henricus Saxo - Merseburgensis Dux postulatus ejusdem Ecclesiæ Administrator anno ætatis septuagesimo septimo, necnon die vigesima quinta Augusti ejusdem Conjux septuagenaria Elisabetha Saxo - Merseburgensis Ducissa, ac die decima quinta ejusdem Mensis Ludovicus Britannicus de Chabot Rohanii Dux & Leonii Princeps, sexagenario minor, pluresque alii Principes hoc anno mortalitatem exuere.

Pariter Mense Octobri vitam cum morte commutarunt, I. Carolina Amalia Nassovio-Usingana Princeps II. Johannes Adolphus hæreditarius Princeps Weisenfelsensis III. Mense Novembri Waltherus Antonius Dietrichsteinus Princeps. IV. Ludovicus Otto Princeps Salmensis V. Hannibal Alfon-sus Princeps de Portia. VI. Denique Abdulla Baffa supremus Vezirius, qui ob recordem Oczakoviensis Urbis expugnationem Theffalonicæ Meuse Januario strangulatus periit.

§. XXXV.

§. XXXV.

Sæc. XVIII.
A. C. 1738.*Scriptorum Religione Catholicorum
opera & obitus.*

Non leve luctus argumentum erat Reipublicæ literariæ frequens obitus Virorum, qui non modo editis doctissimis suis lucubrationibus maximam Ecclesiæ utilitatem procurarunt, sed etiam clarioribus adhuc edendis majus Orbi erudito lumen addidissent, si eorum assiduitati laboris, ac ingenii vastitati longior vita accessisset. Hos inter jure primum sibi locum vendicat P. Jacobus Hyacinthus Serry Tolonii in Gallia natus, inlytum Ord. FF. Prædicatorum ornamentum, Parisiensis Doctor, primarius Patavinæ Universitatis Professor, Cardinalium Casanatæ & Altierii Theologus, & Congregationis Indicis Consultor. Præstantissimi hujus Viri industriæ, ac integritati genuinam Historiam Congregationum de auxiliis in acceptis referre tenemur; doctrinale enim judicium ac Censuras Censorum & Judicum, quos Clemens VIII. & Paulus V. Pontifices deputabant, & notabiliora ibidem actitata ipse solus ex puris ac authenticis fontibus & autographis hausta publici juris fecit. Hac tamen sinceritate eo-

rum

Sæc. XVIII. rum, qui hæc acta potius æterno silencio suppressa cuperent, acutiores calamitos in se concitatavit; mox enim Leodi contra hanc Historiam primo quædam epistola, postmodum *quaestiones* prodierunt, quarum tamen cavillos Serryus sine mora solide confutavit. Postmodum adversus Livini de Maier Historiam sub Eleutherii nomine Anno 1705. editam vulgavit denuo Anno 1709. eamdem Historiam suam Congregationum, in qua Livini objecta diluit, cui labore idem Livinus opposuit Anno 1715. suam *Historiam controversiarum ab objectionibus Serrii vindicatam*, quam tamen cum Serrius in ea nonnisi confutata reconqui & nonnisi differationes ad arbitrium elaboratas obtrudi crederet, refellere supervacaneum censuit, contra alios vero, qui iisdem Livini vestigiis insisteant, varios edidit libellos, uti sunt, ejus *Corrector correctus*; epistola Abbatis *Le Blanc* loco responsi ad epistolam *Leodiensis Secretarii*; defensa *Auctoris Historiæ Congregationum de auxiliis aduersus querelam Caspari Metzenii*; *Historia Congregationum contra oppugnatores vindicationibus asserta, defensa, illustrata &c.* Edidit quoque *Augustinum summum prædestinationis gratiæ Doctorem vindicatum*; *Augustinum a calumnia vindicatum aduersus Launoi* tra-